ЖУКОУШЧЫНСК1 CEJIbCKI
CABET ДЭПУТАТАУ

ЖУКОВЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

10 марта 2017 г. 25-3

аг. Жукоушчына, Дзятлаусю р-н,
Гродзенская вобл.

аг. Жуковщина, Дятловский р-н,
Гродненская обл.

Об исполнении бюджета
сельсовета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики
Беларусь Жуковщинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить отчёт об исполнении бюджета сельсовета за
2016 год по доходам в сумме 75328,74 рубля и по расходам в сумме
74461,38 рубля с превышением расходов над доходами в сумме
867,36 рубля согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

В.П.Веремейчик

ГД, з. 3301, т. 50 -iKj.

Приложение
к решению Жуковщинского
сельского Совета депутатов
10.03.2017 № 25-3

Отчет об исполнении
бюджета сельсовета
за 2016 год

(рублей)

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

ДОХОДЫ
Налоговые доходы 75825,00 69652,00 70507,81
Налоги на доходы и прибыль 70105,00 60197,00 60998,89
Подоходный налог с
физических лиц

70105,00 60197,00 60998,89

Подоходный налог с
физических лиц

70105,00 59774,00 60573,26

Подоходный налог с
физических лиц, исчисленный
с доходов, полученных от
осуществления
предпринимательской
деятельности

0,00 423,00 425,63

Земельный налог 1320,00 2479,00 2479,24
Земельный налог с
физических лиц

1320,00 2479,00 2479,24

Налог на недвижимость 2500,00 2928,00 2928,45
Налог на недвижимость
физических лиц

2500,00 2928,00 2928,45

Налоги на товары (работы,
услуги)

900,00 2137,00 2158,73

Налоги и сборы на отдельные
виды деятельности

900,00 2137,00 2137,73

Сбор с заготовителей 900,00 2137,00 2137,73
Специальные сборы,
пошлины

0,00 0,00 21,00

2

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Сборы за осуществление
деятельности

0,00 0,00 21,00

Другие налоги, сборы
(пошлины) и другие
налоговые доходы

1000,00 1911,00 1942,50

Государственная пошлина 1000,00 1911,00 1942,50
Государственная пошлина за
совершение юридически
значимых действий с
физических лиц

1000,00 1911,00 1942,50

Неналоговые доходы 0,00 4815,00 4820,93
Доходы от использования
имущества, находящегося в
государственной
собственности

0,00 0,00 1,71

Проценты, уплачиваемые
банками за пользование
денежными средствами
республиканского и местных
бюджетов

0,00 0,00 1,71

Доходы от осуществления
приносящей доходы
деятельности

0,00 4815,00 4819,22

Доходы от сдачи в аренду
земельных участков

0,00 1129,00 1132,81

Арендная плата за  ̂
пользование земельными
участками

0,00 0,00 3,40

Доходы от сдачи в аренду
иного имущества

0,00 1129,00 1129,41

Поступление средств, (части
средств), полученных от
сдачи в аренду капитальных
строений (зданий,
сооружений), изолированных
помещений, машино-мест, их

0,00 1129,00 1129,41

3

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

частей, имущества военного
назначения, переданных в
хозяйственное ведение или
оперативное управление
юридических лиц
Компенсация расходов
государства

0,00 3686,00 3686,41

Доходы, поступающие в
возмещение расходов на
коммунальные услуги,
включая отопление,
потребляемую
электроэнергию и другие
услуги, эксплуатацию,
капитальный и текущий
ремонт капитальных строений
(зданий, сооружений),
изолированных помещений,
машино-мест, их частей,
передаваемых в аренду или
безвозмездное пользование.

0,00 3686,00 3686,41

Итого 75825,00 74467,00 75328,74

РАСХОДЫ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Общегосударственная
деятельность 66825,00 66835,00 66830,18

Г осударственные органы
общего назначения 63455,00 48703,00 48698,98

4

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету
сельсовета

Органы местного управления
и самоуправления 63455,00 48703,00 48698,98

Другая общегосударственная
деятельность 3370,00 132,00 131,20

Иные общегосударственные
вопросы 3370,00 132,00 131,20

Межбюджетные трансферты 0,00 18000,00 18000,00

Трансферты бюджетам других
уровней 0,00 18000,00 18000,00

Жилищно-коммунальные
услуги и жилищное
строительство

9000,00 7632,00 7631,20

Благоустройство населенных
пунктов 9000,00 7632,00 7631,20

Итого 75825,00 74467,00 74461,38
Дефицит (-) 0,00 0,00 867,36

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Наименование
Утверждено
по бюджету
сельсовета

Уточнено в
соответствии

с актами
законодатель

ства

Исполнено
по бюджету

сельсовета

Внутреннее финансирование 0,00 0,00 -867,36
Изменение остатков _средств
бюджета 0,00 0,00 -867,36

Остатки на начало отчетного
периода 689,34 689,34 689,34

Остатки на конец отчетного
периода 689,34 689,34 1556,70